（公印省略）
令和 ３ 年 ８ 月３０日

保 護 者 各 位
東九州龍谷高等学校

校 長 宇都宮 俊 一

「 教育活動の再開 」について（お知らせ）

拝啓 残暑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のことと拝察いたします。
新型コロナウイルス感染症拡大防止対策のため、本校では８月２７日（金）から臨時休校

期間を設定していましたが、感染症拡大防止を図りながら、９月１日（水）より段階的に教
育活動を再開することといたしますので、ご理解とご協力を宜しくお願い致します。
全面的な教育活動の再開に向けて、感染症対策を講じつつ、生徒へも「自らが『感染しな

い・させない』行動を考え、意識を持って学校生活を送る」取り組みをより一層進めて参り
ます。
なお、今後も、引き続き感染症拡大防止対策に努めてまいりますが、ご家庭におかれまし

ても感染予防の取り組みを継続していただきますようお願いいたします。
敬 具

記

１ ．登校開始日 ： 令和３年９月１日（水）（ ２学期始業式 ）

２ ．当初の日程 ：

（１）９月１日（水） 午前８時１０分～午前１１時２０分（8:10登校・11:20終礼）

内容：始業式・ＬＨＲ（「２学期目標設定」・「感染症拡大防止徹底の意識付け」等）
※ 下校時にＪＲ下り(宇佐方面)を利用する生徒は、中津11:18発の電車に

乗車できるように対応します。

（２）９月２日（木） 午前８時１０分～午後２時５５分（8:10登校・14:55終礼）

内容：実力考査(基礎力診断テスト)・授業
※ ・授業科目は１日(水)に生徒を通じてお知らせします。

・特進コースは終日授業となります。

（３）９月３日（金） 午前８時１０分～午後２時４０分（8:10登校・14:40終礼）

内容：授業（短縮１限～６限）

（４）９月６日（月）以降は、通常の登校時間・時間割とします。

（５）備 考
① ９月１日（水）～３日（金）は、放課後は完全下校とします。部活動も自粛を
原則とします。

② 放課後に、３年生の進路活動等で学校での活動が必要な場合は、担任とご相談
ください。

３ ．健康観察について

（１） 毎朝ご家族の検温を実施してください。生徒については検温結果や体調の状況を

「健康観察記録表」に記録してください。（学校では登校時、学校保管の記録表に

生徒自身が記録します。）

① 発熱や風邪の症状や、味覚障害、倦怠感等の症状が出た場合は、かかりつけ医な

ど身近な医療機関や最寄りの受診相談センターに電話相談の上、受診してください。

生徒または同居家族に上記の症状がある場合、出校日の場合には生徒は登校せず

学校（担任）まで連絡してください。「出席停止」扱いとします。

② 次の（ア）または（イ）に該当する場合は、必ず学校（担任）に連絡してくださ

い。出校日の場合は登校はできません。「出席停止」扱いとなります。

（ア）生徒自身や同居家族が、新型コロナウイルス感染症の疑いでＰＣＲ検査を
受けることになったとき。

（イ）陽性患者の濃厚接触者として保健所から連絡を受けたとき。

（２）登校後に体調不良を感じた場合は、すぐに担任に相談してください。
（症状により、ご家庭に迎えを依頼する場合があります。）

※「保健調査票」には緊急連絡先(保護者)の記載はありますが、日中、確実に連絡が受けられる

連絡先をお子様に知らせておいてください。

４ ．登校時の無料バス運行について（ＪＲ宇島駅-中津駅間／大分県施策）

大分県の「新型コロナウイルス感染症拡大防止」施策として、登校時のバスが運行され
ることになりました。感染症対策として積極的に利用してください。

（１）時 期： ９月６日（月）から当面の間（平日のみ）

（２）対象生徒： ＪＲ（宇島駅から中津駅まで）を利用して通学する本校生徒
※ 経路途中での乗車はできません。

（３）時 間： ７：３０発（宇島駅前） ７：５０着（中津駅前）
※ ・当便は、本校生徒のみの利用便です。

・バスは宇島駅ロータリーに待機しています。

（４）定 員： ３０名まで（大型バスに座席間隔を空けて乗車）
※ 乗車希望者は、出発時刻までに乗車してください。ただし、乗車希望者が

定員を超えた場合は乗車できませんのでご注意ください。

（５）料 金： 県費負担のため、無料で乗車できます。